Постановление Правительства РФ
от 27.05.2023 N 827

"О внесении изменений в постановление Правительства
Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 993"

Правительство Российской Федерации постановляет:

Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 5 декабря 2011 г. N 993 "О
выплате  военнослужащим премии  за  добросовестное  и  эффективное  исполнение  должностных
обязанностей  и  ежегодной  материальной  помощи"  (Собрание  законодательства  Российской
Федерации,  2011,  N  50,  ст.  7382)  следующие  изменения:

а) в абзаце пятом пункта 6 Правил выплаты военнослужащим, проходящим военную службу
по контракту, премии за добросовестное и эффективное исполнение должностных обязанностей,
утвержденных указанным постановлением, цифры "11" заменить цифрами "15";

б)  предложение  первое  абзаца  второго  пункта  6  Правил  выплаты  военнослужащим,
проходящим  военную  службу  по  контракту,  ежегодной  материальной  помощи,  утвержденных
указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

"увольняемым с военной службы по основаниям, указанным в пунктах 1 - 5, 7 - 15 части 4
статьи 3 Федерального закона "О денежном довольствии военнослужащих и предоставлении им
отдельных  выплат",  с  даты  издания  приказа  соответствующего  командира  (начальника)  об
увольнении с военной службы.".

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.МИШУСТИН

https://oficeru.ru/doc/431
https://oficeru.ru/doc/431
https://oficeru.ru/doc/431